
 
Rod. SC 401, km 5, nº 4756 – Ed. Office Park – Bloco 2 – 2º andar – Saco Grande 
CEP 88032-005 – Florianópolis/SC 
(48) 3665-4248 – consema@sds.sc.gov.br – www.sds.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL 
CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - CONSEMA 
SECRETARIA EXECUTIVA 
 

 
RESOLUÇÃO CONSEMA Nº 01, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2002 

 

 
O CONSELHO DO MEIO AMBIENTE (CONSEMA/SC), no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.245 de 18 de abril de 1991, regulamentada 
pelo Decreto nº 533, de 02 de setembro de 1991, e o disposto no art. 10, II, do referido Decre-
to, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar o cronograma de reuniões Ordinárias do Conselho do 

Meio Ambiente (CONSEMA/SC) para o exercício de 2003. 
 
44ª Reunião Ordinária - 20 de março de 2003 - Florianópolis/SC 
45ª Reunião Ordinária - 26 de junho de 2003 - Florianópolis/SC 
46ª Reunião Ordinária - 28 de agosto de 2003 - Florianópolis/SC 
47ª Reunião Ordinária - 27 de novembro de 2003 - Florianópolis/SC 
 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Florianópolis, 12 de dezembro de 2002. 

 

 
JAIME DE SOUZA 

Secretário de Estado 

Presidente do CONSEMA 
 

 
 
 
Este texto não substitui o publicado no DOE de 18.12.2002. 


